PLATONIS

THE. Plane ita se res habet. HOSP. Sed & hi qui interdum conglutinant omnia, quæcunq; sunt in rerum natura: aliâs separant, & ita diuidunt, ut aut in unum, quod infinita producat: aut in certum numerum elementorum uniuersa dispertiantur, ex quibus cuncta componi dicant: hi omneis, inquam, nihil dicere reperientur, si nulla est omnis norerum communio, nulla societas, atque permissio: nec refert, interdumne illa fieri, an uero semper affirment. THE. Recte. HOSP. Quin & ipsi præ cæteris omnibus ridiculi reperiemur, si nullam rem patiamur, propter alterius communionem, eius ipsius uocabulo nuncupari. THE. Quid ita? HOS. Esse, uerbo fere ubique coguntur uti, & seorsum esse, & cum alijs, & per se, alijsq; sexcentis: quibus cum nequeant abstinere, quin ea sermonibus suis misceant, non requirunt aliorum refutationem: sed quemadmodum dici sollet, domesticum hostem, & aduersarium, quasi quendam ineptum Euryclem circumferunt, qui intus semper obstrepatur, & obmurmureret. THE. Et simile est, id quod dicis, & uerum. HOSP. Quid si omnia inter se permisceri posse patiamur: quanq; hoc quidem ipse possum dissoluere. THE. Quoniam modo? HOS. Quia omnino, & motio staret,

ret, & status cōmoueretur, si esset, ut alijs alia suc-
cederent, inter seqꝫ confunderentur. at credo nihil
minus posse fieri necesse est: quam aut mobilia co-
sistere, aut stabilia moueri. THE. Quid ni sit ne-
cessē. HOS. Tertium igitur solum restat. THE.
Est ita. HOS. Vnum enim uero ex his necessariū
est, aut omnia solere misceri, aut nihil: aut quædā
posse: alia non posse. THE. Ita necesse est. HOS.
Nam duo quidem inueniri nullo modo possunt.
THE. Scilicet. HOS. Ergo, qui quidem re-
spondere recte uoleat, id unum quod post tria su-
pererit, ponet. THE. Omnino. HOS. Quo-
niā igitur alia permisceri uolunt, alia recusant:
uidentur ferē eiusdem conditionis esse, qua literā.
Nam & harum aliæ non quadrant inter se: aliæ
quadrant, possuntqꝫ coalescere. THE. Sic est.
HOS. Vocaleis enim præ cæteris, omnibus se li-
teris inferunt, suntqꝫ quasi uinculum loco: ut si-
ne harum aliqua non possint reliquæ ullo modo
coire, atqꝫ conglutinari, THE. Nihil uerius. HO.
An igitur cuiusuis est scire, quæ cum quibus ha-
beant communionem: an ut id rectè fiat, opus erit
arte? THE. Arte uero opus erit. HOS. Quæ-
nam erit ea? THE. Grammatica. HOS. Quid, in
canendi sonis grauibus, atqꝫ acutis, nonne qui po-

PLATONIS

serit eorū temperationes arte, & cognitione comprehendere, hunc Musicum appellabimus: qui non poterit, eum negabimus Musicum? THE. Censo. HOS. Atque in cæteris tum artibus, tum inertijs, ut ita dicam, idem reperietur. THE. Ac necesse est. HOSP. Quid, cum & genera cum generibus isto modo misceri constet: an non in disputando ars quædam & scientia adhibenda est, ut rectè explicetur, quæ genera quibus consentiant, & quodammodo consonent: & à quibus discrepant, ac refugiant: simul & illud explanetur, sint ne ita copulata omnia, atque concreta, ut confundi permiscerij possint: & rursus si diuidantur, possint ne aliæ caussæ esse diuisionis? THE. Nam sine scientia qui possint ista fieri, & ea quidem maxima? HOSP. Quam igitur hanc quoque Theætete nominabimus? an, per Iouem, imprudentes in scientiam quandam dignam homine libero incurritus: nec longe absimus, quin dum sophistam quærimus, Philosophum inuenerimus priorem? THE. Quid ita? HOSP. Res omnes distinguere, ac diuidere generatim, nec speciem, quæ sit eadem, aliam putare: nec quæ sit alia, eandem: an non Dialecticæ proprium esse dicemus? THE. Omnia HOSP. Ergo qui hoc poterit

poterit, is satis perspicit, etiam si omnia distincta ponantur, tamen unam quandam esse formam, per cæteras, quæ sunt plurimæ, pertineat, atque diffusam. Et has ipsas inter se differentes, ab una forma extrinsecus contineri, quæ uniuersis, quas rum magnus est numerus, una quadam coagmentatione connexa sit: illas autem uniuersas suis inter se limitibus esse distinctas. Hoc autem intelligere, est rerum omnium, formarumq; communione, aut discrepantiam generatim posse cognoscere. THE. Sane. HOS. At differendicationem, quam Dialecticam dicimus, nemini dabitis (opinor) nisi qui syncerè, & legitime philosophetur. THE. Certe nemini. HOSP. Ergo tali quodam loco Philosophum semper reperiemus, difficultem etiam illum ad uidendum, manifestoq; deprehendendum, sed tamen longe est alia sophistæ quam Philosophi difficultas. THE. Qui uero? HOSP. Quia ille fugitiuorum more, se in obscurum angulum recipiens eius quod non est: atque ei diu multumq; inhærens, propter obscuritatem latibuli, deprehendi facile non potest: itane censes? THE. Verisimilia prædicas. HOS. At uero Philosophus, quia se ad speciem eius quod est, cogitatione applicat, ne ipse quidem facilis est ad

PLATONIS

contuēdum, quōd tam in illustri regione ueretur.
Maior enim hominum pars non ita uiget mente,
ut aciem suam contra diuinitatem possit intende-
re. THE. Et hæc æque mihi uerisimilia uidetur.
HOS. Ac Philosophum quidem, si uidebitur com-
modum, aliquando acrius fortasse contemplabimur,
at sophistam hoc tempore urgebimus, nec quicquā
remittemus, dum satis eum considerauisse uidea-
mur. THE. Præclare. HOSP. Quum igi-
tur statuerimus quædam genera recipere mutuam
communionem, alia repudiare: & partim eoru quæ
recipiunt, exiguum quandam habere cognitionem,
alia maiorem, quædam etiam tota cum totis posse
sine ullo impedimento coire, atque confundi: quod
relicuum est persequamur: considerationemq; no-
stram ita instituamus, ut quædam genera omit-
tantur, ne quid nos multitudo ipsa perturbet: sed
selectis quibusdam quæ maxima putantur, pri-
mum omnium cuiusmodi sit, quidq; uideamus, de-
inde quæ sit in illis uis, ac natura societatis, ut id
quod est, & id quod non est, si non planissimè po-
terimus intelligere, at ne prorsus inopes simus in
explicando, atque ieconi, quantum ratio nostræ cō-
siderationis feret, permittetq; nobis impunè esse,
sicubi forte per similitudinem, quod non est, tam-
etsi

et si non sit, tamen id reuera esse dicamus. THE.
Ita fieri placet. HOSP. At genera quorum
meminimus, maxima sunt hæc tria: id ipsum quod
est: & status: & motio. THEÆ. Ac longe
quidem maxima. HOSP. Horum autem duo ne
minima quidem societate permista sunt. THE.
Prorsus ita se res habet. HOSP. At id quod
est, utrique mixtum est, cum de utroque dicatur.
THRÆ. Hoc quoque uerum est. HOSP.
Hoc pacto tria existunt. THE. Maxime. HO.
Et unumquodque diuersum est à reliquis duobus,
à se nullo modo. THE. Sic est. HOSP.
Quod autem illud est, quod nunc dinersi, & eius-
dem nominibus notauimus: an hæc quoque duo
genera sunt, alia quidem illa, quam quæ supra
diximus, sed tamen cum illis necessaria quadam
ac perpetua mixtione confusa, ut iam nobis non
de tribus quæ sint sed de quinque sit agendum. an
hoc ipsum, quod, idem, appellatur, & quod aliud,
atq; diuersum, cum in illis tribus generib; com-
pleteamur, ipsi tamē nos latemus, atq; id facere ne-
scimus? TH. Fortasse. HOS. At uero, nec motio, nec
status, est id quod idē, nec id quod aliud dicitur. T.
Quo pacto? HO. Quod ferè motionē, aut statū ap-
pellare consueimus, id illorum neurū potest esse.

PLATONIS

THE. Quid ita? HOS. Quia & motio stabit:
 & contra status erit mobilis. Nam horum utriusque
 si alterutrum illorum accesserit, coget id immuta-
 ri, & in statum naturae suae contrarium commigra-
 re, quippe cum sit contrarij particeps. THE.
 Est ita omnino. HOS. Atqui neutrum est ex-
 pers, eorum que his nominibus indicantur, eiusdem,
 atque diuersi. THE. Verum. HOS. Ergo nec
 motionem id dicamus esse, quod idem, aut quod
 aliud uocatur, nec quietem, quem & statum dici-
 mus. THE. Ne sane. HOSP. An porro id
 quod est, & id quod idem dicitur, quasi de uno
 sunt intelligenda? THE. Fortasse. HOSP.
 At enim, si his uerbis id quod est, & idem, nihil
 diuersum significatur, cum motum, & statum es-
 se dicimus, utrumque idem esse eo ipso quod sunt,
 assuerabimus. THE. At hoc fieri profecto non
 potest. HOS. Ergo ne hoc quidem poterit, ut
 his uocabulis, id quod est, & idem, una res denote-
 tur. THE. Opinor. HOSP. Restat igitur, ut
 praeter illa tria genera, quarta quædam forma pona-
 tur, quam indicemus hoc nomine, eiusdem. THE.
 Ponatur omnino. HOS. Quid de eo statuendum,
 quod aliud dicitur, quartumne numerabitur, an haec
 duo uerba, id quod est, & aliud, ad unum quoddam
 genus

genus animo, & cogitatione referentur? THE.

Equidem dubito. HOSP. At te non puto negaturum, eorum quæ sunt, partim per se esse dici, partim ad alia semper referri. THEÆ. Concedo. HOS. Ethoc uocabulum, aliud, semper ad aliud esse referendum. THE. Ita censeo. HOSP.

Hoc non fieret, nisi id quod est, & aliud, longe inter se lateq; distarent. sed si id quod aliud, siue diuersum uocatur, utriusque generis particeps esset, ut id quod est: fieret interdum, ut aliquid eorum, quæ alia dicuntur, ad nullam aliam rem referretur. nunc autem re ipsa uidemus fieri, ut, quæcunq; res alia dicitur, id ipsum quod est, non possit intelligi, nisi cum alia comparetur. THE. Vera narras.

HOS. Ergo quintam esse naturam eius quod aliud uocatur, statuendum est, quæ superioribus generibus addatur. THE. Ita est. HOS. Eamq; naturam per omneis reliquas species commeare dicemus, easq; penetrare. Nam unamquamque rem esse aliam, ab alijsq; secretam non suapte natura, sed quia sit alicuius formæ particeps, quæ in aliare inest. THE. Prorsus assentior. HOS. Sic igitur dicamus de his quinque generibus, singulatim ea repetentes, THEÆ. Quo modo censes?

HOSP. Primum omnium motionem prorsus esse aliud,

PLATONIS

se aliud, quam quietem, nisi tu in eo forte dissentis. THE. Imo uero tibi assentior. HOSP. Non est ergo quies. THEAE. Minime uero. HO. Est tamen certe: cum sit eius quod est, particeps. THE. sane. HOSP. Rursus autem motus aliud est, quam quod idem appellatur. TH. Credo. HOSP. Non idem ergo. THEAE. Non sane. HOSP. Atqui motus erat idem, quoniam eo, quod idem dicitur, nulla planè res caret. THEAE. Motum igitur, et idem esse, et non idem, confitendum est: neque est causa cur hoc durum esse uideatur, cum a nobis idem, et non idem, non eodem modo dicta sint. Cum enim dicimus idem, id facimus propter participationem eiusdem: cum, non idem, dicimus, fit propter communionem aliis seu diuersi, qua secreta ab eodem, atque distincta, nomine quoque ipso distinguitur, itaque recte non idem dicitur. THE Optime. HOS. Eodem modo si motus aliquam partem a statu sumeret, seu quiete (pro eodem enim quietem et statum ponimus) non absurde stabilem eum non minaremus. THEAE. Rectissime sane, si genera quædam confiteamur accipere missionem, alia nullo modo posse misceri. HOSP. Atque huius quidem explicationem aggrediamur prius, quam

ea quæ nunc sunt in manibus: ostendamusque na-
turam huius ita se habere quemadmodum diximus.

THE. fiat. HOS. Ergo ad hūc modum denuo di-
camus, motum distare, & aliud esse, quam quod
aliud dicitur: ut etiam distabat ab eo quod idem di-
citur: itemque ab eo quod status. THE. Est
ita necessario. HOSP. Est igitur hac quidem
ratione & non aliud quodam modo, & aliud.

THE. Verum. HOSP. Quid ergo reli-
quum est an eum à tribus quidem differre, sed
idem quod quartum esse dicemus, cū cōmuniciter sta-
tuerimus quinque ea esse, in quæ, & de quibus pro-
posueramus inquirere? THE. Enim uero mi-
norem numerum esse concedere qui possumus, quam
eum quem supra ostendimus? HOSP. Ergo mo-
tum aliud esse, quam id quod est, audeamus sine
ulla cunctatione contendere. THE. Maxime.

HOSP. Perspicuum est igitur motionem, & non
esse reuera, & esse, quia sit eius quod est, particeps.

THE. Nihil certius. HOSP. Ita fit, ut non
esse, & in motu, & in omnibus reliquis generibus
ineesse uideatur. Nam eius quod aliud appellatur,
natura per omnia commens, quancunq; rem aliam,
quam id quod est, efficit, eam facit nullā esse reuera.

itaq;

PLATONIS

Itaque omnia recte in eorum numero quæ nō sunt, reponemus: ac rursus quia non sunt expertia eius quod est, ipsa quoq; esse, & ijs quæ sunt, ascribenda censemus. THE. Probabilia quæ narras uidentur. HOS. In singulis ergo rerum formis, quod est, multū illud quidem est, & copiosum. sed id quod non est, infinitum est, & innumerabile. THE. Et hoc quoq; probabile est. HOS. Dubitabimus igitur quin id quod est, aliud sit dicendum esse, quam cætera? THE. Plane necesse est. HOS. Sequitur, ut id quod est, non sit in omnibus rebus, quæ sunt præter ipsum: & quoniam non est ea quæ sunt præter ipsum, sit ut simplex unumque sit, non alia: quæ nullo numero possint comprehendi. THE. Evidem suspicor ita se rem habere. HOS. Nec uero nos ista magnopere torqueant, cum generum naturam tanta inter se cognatione deuinctam esse uideamus, quod si quis ista non concesserit, si modo superiora induxit animū credere. etiam posteriora credat necesse est. THE. Nihil iniqui postulas. HOS. Sed hoc quoque uideamus. THE. Quid tandem? HOS. Cum ita loquimur, hoc aut illud non est, non uidemur dicere, id ei quod est, esse contrarium, sed solum aliud esse, atq; diuersum. THE. Qui uero? HOS. Veluti cum aliquid

aliquid dicimus non magnum, magis nos eo uerbo paruitatem significare, quam æqualitatem arbitris? THEÆ. Nam qui possim? HOSP. Non igitur quoties in oratiœ negatio ponitur, continuo cœcedemus eam contrarij aliquid indicate: sed cum, non, & haud, nominibus præponuntur, tantummodo diuersitatem notari putabimus, qua nomina, quæ negationem sequuntur, aut potius res ipsæ, quibus attributa sunt nomina, ab alijs differant.

THE. Plane ita est. HOSP. Illud etiam uideamus, an tibi quoq; probetur. THEÆ. Quid nam id est? HOS. Natura diuersitatis non minus in exigua parteis concisa mihi uideri solet, quam scientia. THEÆ. Quid ita? HOSP. Nam & scientia ipsa, est illa quidem una, sed singulæ partes, quæ uersantur in quaque re, separatis proprium quasi cognomen, ac singulare obtinent: itaque multæ arteis, scientiæq; numerantur.

THE. Ita est. HOSP. Quid, an non idem sit in diuersitate, ut partes eius distinguantur, cum sit una ipsa diuersitas? THE. Crediderim e quidem sed quomodo fiat, aueam scire. HOS.

Honesto ēstne pars alijs cuiuspiam rei, quæ soleat opponi? THE. Est uero. HOSP. Id autem omni nomine carere dicemus, an etiam habere no-

men

PLATONIS

men quo designetur? THE. Omnino habere. nam quod uulgo non honestum dicitur, id non est ab ulla re alia diuersum, nisi à natura honesti. HOS. Age nunc illud mihi uelim dicas. THE. Quod nam? HOS. Nonne diuulsiōne, qua aliquid, ab eorum aliquo quae sunt, separatur, & rursus oppositōne qua opponitur, id existit, quod non pulchrum dicitur? THE. Scilicet. HOS. Cum sit autem id cui opponitur, id est pulchrum, siue honestum: sequitur (ni fallor) etiam hoc esse quod opponitur, id est, non pulchrum, aut non honestum. THE. Magnopere assentior. HO. Quid igitur, num hac ratione quod honestum est, magis esse, quam quod tale non est, inuenitur? THE. Nihilo magis arbitror. HOS. Ergo quod magnum non est, & que dicemus esse, quam quod magnum est? THE. Plane eodem modo. HOS. Et iniustum iusto par in eo, & & quale ponetur, ut alterum nihilo magis quam alterum esse videatur. THE. Quid ni? HOS. Ade alijs eodem modo statuendū est, dummodo alterius naturam inter ea quae sunt, esse cōpareat. Quod si ita est, etiam partes eius & que esse oportebit. THE. Omnino. HOS. Ex quibus illud mihi uidetur confici, cum aut natura partis alterius, aut id ipsum quod est, alijs quae quasi ex altera parte respondent

spondent, opponiur, ipsam eam oppositionem si fas
esset dicere, non minus esse, q̄rem ipsam: nec quid-
quam contrarium significare, sed tantum diuersita-
tem alterius indicare. THE. Non dubium id
quidem est. HOSP. Quo autem nomine eam ap-
pellabimus?. THE. Vocabimus, id quod nō est:
atque hoc id ipsum est, quod sophistæ inuenien-
di gratia quæsuimus. HOSP. Virum igitur,
quemadmodū tute dixisti, à nullare, oppositio ista
uincitur in eo, ut minus esse sit existimanda: abie-
ctaq; omni cunctatione dicendum est, id quod non
est, omnino suā quandā habere naturā, ut quemad-
modum & que sunt, non magnū, & non pulchrum,
quām, magnum & pulchrum, ita similiter quod non
est, sit inter reliqua rerum genera numerandum,
pro unoque genere ducendum: an aliquid etiam
Theætete superest, quo minus hīc quæ dixi fides
adhibeatur? THE. Prorsus non arbitror.
HOSP. Vides ne igitur à consilio Parmenidis, &
eius uetito longius nos recessisse? THE. Quid
ita? HOSP. Quod ultra, quām ille permiserit,
quæstionem nostram, demonstrationemq; pro-
duximus. THE. Quo pacto? HOSP.
Quoniam ait ille. Nec nuquam

Hac in-

Hac insiste uia, cupiens inquirere uerum.

THEÆ. Ita sane dicit. HOSP. Nos uero. ea quæ non sunt, non modo esse aliquid ostendimus, sed etiā speciē eam demonstrauimus, quò referri conueniat id quod nō est. Nam & esse diuersitatis naturam, eamq; esse concisam, distributāmque peream omnia, quæ inter se aliquo modo comparantur: tum eam diuersitatis partem, quæ ei quod est, in quaue re opponitur, ausi sumus, id ipsum esse, quod non est, asseuerare. THE. Ac mihi quidem, Hospes, uidemur uerissima affirmasse omnia. HOSP. Nec tamen quisquam dixerit, nos cùm statuamus id quod non est, ei quod est, esse contrariū, audere tamen id esse dicere. Nos enim iam pridem destitutus quærerere, sine aliquid eiusmodi: & si sit, possitne uerbis, atque oratione exprimi? Quod autem nunc diximus id esse quod non est, aut nos aliquis refutatis nosiris traducat in suam sententiam, aut dum hoc non poterit, cogatur etiam ipse nobiscum dicere genera generibus misceri, atque confundi: tum etiam id quod est, & id quod aliud intelligitur, ac diuersum, tū inter se ultero. & ciro commeare, tum per omnia rerum genera pertinere. Ac diuersum quod appellatur, est ilud quidem propter eius quod est, societatem sed tam non

men non est id ipsum, cui societate coniungitur, sed aliud quiddam. Et cum sit aliud, quod id quod est, perspicue necessarium est, id esse quod non sit. Atque id quod est, si participauerit ab eo quod aliud dicitur, sit et ipsum aliud genus, ab alijsque diuersum. Et cum sit alius atque reliqua omnia, non est eorum unum quodque, nec etiam uniuersa, nec quidque nisi ipsum. Itaque id quod est, nullo modo alia esse, quae innumerantur. Et infinita, censendum est. Id est de reliquis generibus sentiendum est, tum singulis, tum uniuersis: ut multis modis esse, et multis item modis non esse credantur.

THE. Vera prædicas. hos. Quo circa siue quis erit, qui has repugnantias non probabit, dispi- ciat ipse, et si quid adferre melius potest, adferat. siue quia possit orationem nunc in hanc, nunc in illam partem conuertere, eo sibi placet, quasi difficile aliquid inuenierit, nihil, ut apparet, tanto studio dignum iantique diligentia consecuti sumus. Est enim nec præclarum, nec difficile ad assequendum. Illud autem cum factu non proclive, tum pulchrum est.

THE. Quid quæso? hos. Id quod etiam supra diximus, si quis omissis his, poterit ea quæ in qua- que dicentur, quo ad eius fieri potest, persequi, atque explicare reprehendens, quonies aliquis id quod aliud sit, idem esse dicat, aut quod idem, aliud esse asseue-

G ret; ha-

ret: habensq; cum oratione animum congruentem, & eodem modo affectum. Nam asserere quod idem sit, id aliud esse quodammodo: & quod sit aliud, esse idem, & magna esse parva, & similia dissimilia: eoq; sibi plaudere, si quam maxime contraria, pugnantiaque proferat, nihil haec faciunt ad ueram, germanaque reprehensionem: appareretque cum sit recens hoc reprehendendi genus, eorum esse cuiuspiam, qui nuper hanc de ijs quæ sunt, quæstionem attigerunt.

THE. Sane ita apparet. HOSP. Etenim mihi etenim res omnis uelle sciungere, cum absurdum, tum ab omni studio elegantiorum artium, ac sapientiae alienum. THE. Cur autem? HOSP. Quia sequitur omnis nostræ disputationis euersio, si unaquæque res à reliquis omnibus separetur, cum nos formarum mutuam cōplexionem posuerimus, & quasi coherentiam. THE. Ita est. HOSP. Ac uide quam nihil deliquerimus, cum his hominibus nos opponeremus & eos cogreremus quandam rerū permissionē esse concedere. THE. At quorsum pertinebat? HOSP. Ut illud obtineremus, orationem esse inter rerum genera ponendam: nam se hoc amiserimus. maxima parte philosophie orbabitur: tum & illud hac tempore definiendum est. quid sit

quid sit oratio. quam quidem si nobis eripi patiamur, eamq; nihil omnino esse fateamur, nihil erit quod quisquam eloqui possit. At id iam factum fuisset, si concessissimus non esse mistas res, nec ulla cognitione confusas. THE. Recte hoc quidem: sed cur oratio constituenda sit, nondum intellexi. HOSP. At si me hac sequare, facilime te intellecturum puto. THE. Quā? HOSP. Sane id quod non est, aliquid eorum esse quæ sunt, docuimus, ac per omnia genera rerum esse diffusum. THE. Est ita, ut dicis. HOS. Sequitur, ut deinde uideamus, possit ne quod non est, cum opinione, & cum oratione misceri. THE. Quā obcaussam? HOSP. Nam nisi misceatur, uera sint omnia necesse est: sin misceatur, opinio falsa, & falsa existit oratio. Nam sentire aut loqui ea, quæ non sunt, falsitas est, animo aut orationi accidens. THE. Sic est. HOSP. Atqui si falsitas est, est etiā fraus, & circumscrip^tio. THE. Recte. HOSP. Si porro fraus est: imaginibus, & formis, inanibusq; simulacris necesse est omnia redundare. THE. Maximē. HO. At sophistā quidē in hunc ferē locū cōfugisse, aīq; in hūc se abdidisse angulū dixeramus, negantē mendaciū ac falsitatē in rerū esse natu

G ij ra:quod

ra: quod id quod non sit, ne cogitari quidē possit, aut
 exprimi. Non enim posse quod non sit, eius naturæ
 qua sunt omnia, ullo modo particeps esse. THE.
 Hæc ita facta sunt. HOS. Nunc autem hoc quidem
 ostendimus, id quod non est, eius quod est, habere
 communionem: nec quod ad hanc partem attinet,
 magnopere nobiscū pugnaturū sophistam arbitror.
 Illud autem fortasse dixerit, quædā genera, cum eo
 quod non est, habere communionē, quædā itē non
 habere: & in his opinionē siue sententiā, & oratio-
 nem oportere numerari: ita ne artem quidem imagi-
 nes, ac species adumbrandi, in qua illum uersari di-
 cimus, omnino in natura esse contēdet, quippe cùm
 opinio, & oratio, ab eo quod non est, abhorrire uis-
 deantur: sublatā enim hac communione, falsitatem
 quoq; omnē esse sublatam. Quamobrē ante omnia,
 quid sit oratio, quid opinio, quid uisio quæramus, ut
 his perspectis, etiā societatem quā habeant cum eo
 quod non est, cōmunionemq; uideamus: & hac ani-
 maduersa, falso sum quoq; ostendamus in hīs quæ sunt
 collocari debere: quo ostendo, sophistam, siquidē no-
 cens uidebitur, falsitati alligemus: aut si hic absol-
 uerimus, in alio eum genere quæramus. THE. Vi-
 deo me hercule, Hospes, uerissimū esse id quod ini-
 tio dixeramus, sophistarū genus difficile esse captu.

Nam

Nā & propugnaculis eos abundare, quorū cum ali
quod obiectum est, id prius expugnandū est, quam
ad ipsos liceat accedere: & nunc postea quā uix lon-
go labore confecimus iādem eam quæstionem, qua
negauerat ea esse quæ per negationem efferuntur:
eamq; arcem cepimus: ecce aliam occupat, ac nobis
opponit: cogimurq; docere falsum, & in opinione,
& in oratione uersari, atque hoc quoq; confecto ali-
ud ex alio fortassis orietur, & quanū video, nullus
unquam finis, aut exitus reperietur. HOSP. Bono
esse animo Thætete conuenit eum, qui uel paululū
proficere poterit, & aliquem facere progressum.
quid enim de eos sperandū in alijs, qui in hisce nō sa-
tis amimi habebit? certe re infecta, aut etiā repulsas
nullo modo, quemadmodum dicitur, urbem poterit
expugnare qui ita erit animatus. nunc autem si hoc
erit confectum, murum sophistæ, præsidiumq; ce-
perimus maximum, eruntq; cæteratum minutiora,
cum negotijs faceſſent minus. THEAE. Pulchre pol-
liceris: Hos. Ergo ante omnia de oratione, & de
opinione, seu sententia disputemus, ut probabilius
de eo possimus respondere, utrum id quod non est,
has res aliqua ex parte contingat, an dicendum sit
utrumq; semper esse uerum, & in neutrū unquam
cadere falsitatem. THEAE. Recte. HOSP. Age

G ij uero

PLATONIS

uero quemadmodum de formis, itemq; de literis
disputauimus, eodem modo de nominibus differa-
mus. Nam h̄ac ferè ratione, id quod inquirimus,
nobis se exhibet. THE. Quid autem est
illud, quod de nominibus intelligendum putas?
HOSP. Vtrum conueniant inter se omnia, an
discrepent: an alia conueniant, alia discrepent.
THE. At perspicuū hoc quidem est, quædam con-
gruere, quædam item dissidere. HOS. Illa (credo)
cohærere dicas, & conuenire, quæ si continenter
efferantur, aliquid significant, ut contra, quæ nihil
significant, non cohærere, nec conuenire. THE. Quid?
quo pacto ista dixisti? HOSP. Ea dixi,
quæ te putabam, simul ut audisses, non negaturum.
Etenim in uoce nostra, ad ea quæ sunt, demon-
stranda, duplex est notarum genus. THE. Quo
modo? HOS. Alterum genus uerbum, alterum
nomen appellant. THE. Verumque uelim edis-
seras. HOS. Quod actionibus significandis at-
tribuitur, id uerbum dicitur. THE. Verum.
HOS. At id quod eos ipsos qui agunt, indicat, no-
men uocatur. THE. Ethoc uerum. HOSP.
Ergo nec si nomina continues sola, sine uerbis: nec
si uerba sine nominibus, existit oratio. THE.
Non intellexi. HOSP. Alio te igitur spectas-
se opor-

se oportet, cùm mihi pauloantè assentirère. Sic e-
nīm dicebam, si hunc in modum, quamvis longa
uerborum utamur continuacione, uel nominum,
nullam tamen orationem futuram. THE. Quo
tandem modo? HOSP. Veluti si quis ita dicat:
ingreditur, : currit : dormit : uerba denique actio-
num significantia, continenter omnia, atque ordi-
ne enunciet: nihilo magis orationem confecerit.

THE. Nam quo pacto posset? HOS. Nec
hero contra, cùm hoc modo dicitur, equus: leo: cer-
nus: & uniuersa eorum à quibus actiones obeun-
tur, ac fiunt, nomina unum in locum conferuntur,
ulla conficitur oratio, cùm nullam actionem, aut
actionis uacuitatem, nec eius quod est, neq; etiam
eius quod nō est, naturam, ita enunciata declarent,
nisi cum nominibus, uerba quasi temperentur: tunc
enim congruunt: cōfestimq; fit oratio. & prima no-
minis uerbiq; connexio, prima oratio est, licet mini-
ma. THE. Quo pacto ista accipienda sint, expli-
ca. HOS. Si quis ita dicat: homo dicit, putas ne
hanc orationē esse, minimā illam quidem, sed tamē
primā? THE. Ego uero puto. HOS. Etenim iā de-
clarat aliquid, aut de rebus ijs quæ sunt, aut fiūt, aut
facta sunt, aut etiam de futuris: nec nominat solū
res, sed perfectum quiddam de rebus edit, atq; abso-

PLATONIS

latum, idq; nominum, ac uerborum copulatione ef-
 ficit: & ita deniq; dicere eū, nō solū nominare ar-
 bitramur, & quod ita copulatur, orationē uocamus.
 THE. Et rectè quidem. HOS. Itaq; quemadmo-
 dum res, aliæ quidem consentiebant inter se, &
 quadrabant, aliæ discrepabant: sic in uoce nostra
 quædam notaे rerum non cohærent, at eae quæ co-
 hærent, constituere solent orationem. THE. Mas-
 xime. HOS. Addamus exiguum quiddam. THE.
 Quid id erit? HOS. Orationem necesse esse, ut
 sit oratio, alicuius orationem esse: nullius oratio-
 nem esse non posse. THE. Sic est. HOSP. Non
 etiam eam aliquo modo affectā esse oportet? TH.
 Quid ni? HOS. Aduertamus igitur animum, ob-
 seruemusq; nos ipsi diligentissimè. THE. Sane
 conuenit. HOSP. Ergo efferam orationē, & rem
 cum actione uerbi nominisq; connexione comple-
 etar: ad quem autem pertineat oratio, tu uelim di-
 cas. THE. Annitar equidem sedulo. HOSP.
 Theætetus sedet, num est longa oratio? THEÆ.
 Non, sed modica. HOS. Tuæ nunc sunt parteis
 exponere, de quo homine fit dicta, & ad quæ per-
 tineat oratio. THE. Cui potest esse dubium, quin
 de me dicatur, ad meq; pertineat? HOS. Quid
 porro de hac oratione dicendum est? THE. Qua-
 nam?

nam? HOS. Hac. Theæteus ille, qui cum nunc di-
sputo, uolat. THE. Ne hanc quidem negauerit
quisquam ad me pertinere, ac de me esse dictam.

HOSP. At in omni oratione inesse qualitatem sta-
tuimus oportere. THE. Ita factum. HOS. Harū
igitur uirānq; qualem tandem esse dicemus? TH.
Alteram falsam esse, uerā alteram. HOS. Et ue-
ra quidem oratio de te loquitur, ut se res habet.

THE. Ita omnino. HOS. Falsa uero narrat alia,
quām quæ sunt. THE. Assentior. HOSP. Ergo
quæ non sunt, ita narrat, quasi essent. THE. Ita fe-
rè. HOSP. At ea quæ de te narrat, alia sunt ac di-
uersa, q; quæ reuera sunt. Diximus enim in quaque
re multa uersari quæ sint, atq; item multa quæ non
sint. THE. Diximus enim uero HOS. Quam au-
tem orationem de te posterius extuli, primum ex
ea definitione quam posuimus, breuissimum esse
genus orationis necesse est. THE. Certe ita cō-
senseramus. HOS. Deinde eam alicuius esse, &
ad aliquem pertinere. THE. Prorsus. HOSP.
Quod si ad te non pertinet, ne ad aliud quidem
pertinet quenquam. THE. Ad quem enim posset?
HOS. At quæ ad neminem referetur, ne erit qui-
dem oratio. Ostendimus enim orationem non pos-
se nullius orationem esse, & ad neminem pertine-
re.

PLATONIS

re. THEAE. Reclite narras. HOSP. Ergo de te quidem, cum pro ijsdem narrantur, ea quae sunt alia, atque diuersa: & ea quae non sunt, ut ea quae sunt: eiusmodi uerborum, nominumque coniunctio (nisi quid me fallit) fit oratio, re ipsa, & uerè, falsa, atque uitiosa. THEAE. Ac uerissime quidem. HOSP. Quid: cogitationes, & opiniones, & ea quae se nobis offerunt, uisa, nonne perspicuum est, haec omnia modo uera, tum autem falsa, in animis hominum existere? THE.

Qui tandem liquet? HOS. Ita facilius me intelleges, si primum, quae sint haec omnia, cognoueris, tum, quae sint eorum differentiae, acceperis. TH. Trade modo. HOSP. Cogitationem atque orationem, an non idem ponimus: nec ulla re differre, nisi quod in cogitando secum animus ipse, sine uoce loquitur, ac differit: atque id ipsum non cogitationem uocamus? THE. Est ita.

HOSPE. Quod autem ab animo per os cum sono manat, id appellatur oratio. THE. Sanè.

HOSP. Quin illud quoque uidemus in oratione uersari. THE. Quid tandem? HOSP.

Affirmationem, & negationem scimus esse in oratione. THE. Scimus omnino. HOSP.

Cum haec igitur silentio in animis nostris sola cogitat-

edgitatione fiunt, an aliud huic rei nomen, quam opinionis imponimus? THE Non arbitror. HOS. Quid si, cum non cogitatione, sed aliquo sensu talis oboriatur affectio: an eam alio nomine poterimus notare, quam uisionis? THE. Ne hoc quidem posse fieri puto. HOS. Ergo si quidē paulo ante recte constituitū est, orationē aliā uera, aliā esse falsam: & harū cogitationē, nihil aliud esse, quam animi sermonem, quo animus ipse secum utitur: & opinionem, cogitationis esse quasi conclusionem, atq; perfectionem, ex cogitatiōe sensuq; permisi tam: sequitur necessario, cū sūt his rebus, & orationi tanta cognatio, interdū euenire, ut earū non nullæ falsæ quoque reperiantur. THE. Neq; enim fieri aliter potest. HOSP. Intelligis igitur, falsæ opinionis, falsæq; orationis inuentionem faciliorem esse quam expectaueramus. Verebamur enim paulo ante, ne si hoc inquireremus, opus attentare, quod à nemine perfici posset, uideremur. THE. Intelligo. HOS. Ergo ne in cæteris spēm nostram infringi patiamur: nam cum hæc in lucem proferre potuerimus, ad eas rum diuisionum recordationem, quas singulatim in quaq; specie posuimus, reuertamur. THE. Quarum nā? HOS. Imaginū effectiōe in duas species partem amur, expressionis, et adumbrationis. T. Ita factū.

HOSP.

PLATONIS

HOSP. Ac sophistam nos dicebamus addubitare,
 in ultra parte deberemus collocare. THE. Id
 quoque est factum. HOS. Cumq; in hac dubita-
 tione uersaremur, maior etiam caligo nos circum-
 sterit, dum illa inter omnes controversa disputa-
 tio nobis occurrit, qua nec effigies, nec imagines,
 nec ulla omnino uisa esse dicuntur, quia nec falsi
 quicquam ullo modo in tota rerum natura possit
 existere. THE. Vera sunt, quæ prædictas omnia.
 HOS. Iam uero postq; orationem explicauimus,
 eiusq; naturam & opinionem aliquam esse falsam
 docuimus: nihil prohibet imitationes esse quasdam,
 & simulacra rerum, quas uerè natura produxit: ex
 quibus simulacris, & ea imitandi facultate, ars
 quædam sit nata fallendi, atq; imponendi. THE.
 Nihil sane prohibit. HOSP. At sophistam inter
 hos esse numerandum, qui tali animo ac facultate
 sint prædicti, nonne ante consenseramus? THE.
 Vero. HOS. Denuo igitur bifariam diuidentes id,
 quod proposuimus, ad dextram eius partem tente-
 mus accedere: atq; eo usque communionē sophistæ
 persequamur, dum illum detractis ei, quæ commu-
 nia habet omnibus, propriaq; natura relicta, tu
 nobis ipsis exhibeamus, tu ijs quoq; quorum natura ui-
 debitur q; maximè apposita ad hanc quæstionem,
 expona

exponamus. THE. Rectè sanè. HOS. Non igitur supra efficiendi, acquirendiq; arteis diuidere cœpimus? THE. Maxime. HOS. Non sophistes in ea acquirendi parte, quæ & in captatione, & in concertatione, & in mercatura, & in alijs quibusdam huiuscmodi rebus uersatur, apparuit? THE. In ea ipsa. HOSP. Nunc autem, quoniam cum imitandi facultas continet, omnino effectionem ante omnia bipartito diuidendam puto. Nam imitatio ipsa effectio quædam est, quæ solis tamen (ut opinor, imaginibus attribuitur, non rebus ipsis. THE. Prorsus ita se res habet. HOS. Effectionis autem omnis, primum due sint partes. THE. Quæ tandem? HOSP. Vnum genus est diuinum: alterum humanum. THE &. Nondum quid dicas a sequor. HOS. Effectionem, si modo meminimus superiora: uocauimus eam omnem facultatem atque uim, quæ nascendi caussam præbet ijs, quæ nulla fuerint prius. THE &. Meminimus uero. HOSP. Et animalia uero omnia, quorum uita mortalis est, & caduca: stirpesq; item omneis quas terra fundit è seminibus ac radicibus: tum corpora inanima, quæcunq; uel tenera & liquabilia genuit tellus, aut solida atque dura produxit: hæc, inquam, omnia, cùm prius essent nulla, num postea ab alio quoquam

PLATONIS

quoquam effectore, atque opifice, quam deo, pro-
creata dicentur: an potius in eo uulgaris philoso-
phorum sequemur, eorumque sententiam ita pro-
babimus, ut etiam uocabulo uitamur? THEÆ.

De qua nam sententialoqueris, & quo uocabulo?
HOS. Naturam ne cœses illa generare omnia exfor-
uita aliqua causa, & quæ ad gignendū nullo cōsilio,
nulla ratione, nec mente ducatur: an eam causam
omnem à deo diuina quadam ratione ac sciëtia ma-
nante, tot res, tam multiplicesq; moliri?

THE. Ego forsasse propter ætatis inconstan-
tiam, sœpius sententiam muto: sed cum te in-
tueor, quem non dubito deum ponere eorum om-
nium autorem, sum in eadem & ipse sententia.

HOS. Tu uero rectissimè facis mi Theætete:
ac si te quidem aliter aliquando sensurum puta-
rem, euidenti probatione conarer ad assentien-
dum impellere. Nunc autem, quoniam quæ tua sit
natura video: atque eam intelligo sine meæ dispu-
tationis impulsu, per se ac sua sponte quo trahitur
accedere, atque inclinare: nihil equidem dicam, ac
ne tempus frustra teratur, cauebo: sed ita ponam,
quæcunque natura continetur, partim diuina arte,
atque opificio perfici, partim humana arte indu-
striaque constare: itaque duo efficiendi genera
reperiri-

reperiri, humanum atque diuinum. THE.

Probè HOSPES. Nunc eas artes, quas duas esse diximus, rursum bifariam diuide.

THE. Quo pacto? HOSPES. Quæsi prius effectionem omnem transuersam secueris, nunc eam secundum longitudinem disseca: quod si feceris, quatuor parteis erunt: quarum duæ sint humanæ, ad hominésque referantur: alteræ totidem diuinæ, quippe ad deos pertinentes.

THE. Recte. HOSPES. Atque hæ rursus alio modo dissecantur, ut ab utraque diuisione dimidium deducatur, quod efficiendi facultate donetur, reliquæ duæ partes simulachris, imaginib[us]que tribuantur: atquæ hac quidem ratione, effectio omnis rursum bipartita est. THE. Explica istam quæso partitionem. HOSPES. Nos quidem ipsos, & cætera animalia: tum ea quoque unde orta sunt omnia, ignem, aquam, quæq[ue] sunt eiusdem generis elementa, sine ulla exceptione, à deo scimus perfectæ esse, atque generata: ita ne iudicas mi Theætete? THE.

Prorsus ita iudico. HOSPES. At his omnibus imagines suæ sunt comites, diuersæ ab rebus ipsis: quæ diuina quadam machinatione extiterunt.

THE.

PLATONIS

THE. Quæ tandem imagines? HOSP. Primum
eæ uisiones, eaq; simulachra, quæ in somnis obijci-
untur: & quæ luce sua sponte nasci putantur, qualis
est umbra, cum ignis tenebræq; miscentur: & qua-
lia sunt illa rerum quasi gemella simulacra, quum
proprius splendor, & aliena lux in corpora lucida
læuiaque conueniunt: & rei quæ prius uidebatur,
oppositum è regione sensum excitatæs, specie quan-
dam, imaginemq; gignunt nouam. THE. Ergo duo
sunt diuinæ molitionis opera, res ipsa, & rei cuius-
que comes imago. HO. Quid de hominum arte di-
cemus, an nō uidemus domum ueram ab architecto
effici. alterum à pictore adumbrari, quod sit quasi
sommium quoddam uigilantibus ab homine oblatum?
THE. Sane uidemus. HOS. Item in cæteris, quæ
ab hominibus efficiuntur, bina sunt omnia, quorū
alterum rebus continetur, & rerum effectio dici-
tur: alterum uersatur in imaginibus, & ab his ipsis
nomen inuenit, uocaturq; imaginum adumbratio.
THE. Nunc tandem planius in tellexi: atq; effecti
onis duo genera ponenda arbitor: eamque altera
quidem sectione in humanam diuinamq; tribui: alte-
ravero in rerum ipsarum, eiusq; quod est, propaga-
tionē, & præteria in ueri similitudinis imitationē.
HOS. Illud igitur repetamus, in memoriamq; reuo-
cemos.

cemus imaginum fingendarum artem, in expressionem, atque adumbrationem oporuisse diuidi, si falsum, etiam si uere falsum sit, tamen inter ea quæ sunt, unum esse, docere uellemus. THE. Sanè arbitror oportuisse. HOS. Quid? an non docuimus? & si hoc factum est, nōnne poterimus sine ulla dubitatione, duo adumbrationis genera numerare? THE. Scilicet. HOSP. Nunc uero iterum eam bipartito distinguamus. THE. Quo pacto? HOSP. Altera per instrumenta dicatur perfici: altera fieri intelligatur, cùm is qui simulacra rerum, speciesq; adumbrat, instrumentis munere defungitur. THE. Dic planius.

HOSP. Cùm aliquis sui corporis similitudine tuum fingit: aut ut sua uox, tua uideatur, efficit: is in ea assimulandi parte uersatur, quæ imitatio dis- citur. THE. Ita est. HOSP. Ergo hanc quoq; imitationis nomine appellatam distribuamus in par tes: quicquid autem præterea ad assimilationem pertinet, id ut laborem declinemus, alijs distribuen dum, in unumq; redigendum relinquamus, ac tali nomine designandum, quod ipsi rei congruere uideatur. THE. Placet ita fieri, quemadmodum dicens. HOSP. Sed & hanc, Theætete, bipartitam existimare debemus: cur autem ita sentiam, attende.

H THE.

PLATONIS

THE. Dic modo. HOSP. Imitantium alij nō sunt id quod imitantur: alij minus: atq; hac ipsa distinctione quæ tandem maior potest esse, imperitorum à peritis?. THE. Evidenter nullam video.

HOSP. Non igitur ea quam paulo ante commemorabam, scientis erat imitatio. nam q; tuā formam aut te possit imitari, te ipsum cognorit necesse est.

THE. Plane ita statuendum puto. HOSP.

Quid? iustitiae figuram: unoq; uerbo uirtutum omnium formā, nōne multi ignari rei ipsius, sed se ratiōnōisse, quam quisque uirtutis partem probat, eam sibi inesse conantur ostendere: omnesq; suas actiones, & orationē quam maxime possunt ad imitationem rei dirigunt?

THE. Sane multi. HOS

Vtrum igitur omnes fallit ille conatus, ut quamvis

iusti non sint, tamen tales esse uideantur: an multis

succedit imitatio?

THE. Multis arbitror. HOS.

At enim imitatem, qui formam eam, quam ignorat, imitatur, aliud credo putabimus, quam cum qui

gnarus imitatur.

THE. Maxime. HOS.

Vnde censes igitur horum utriusque nomen quod conueniat,

imponendū?

an nunc tandem difficultatem uel ex

eo animaduertimus, quod superioris ætatis philoso-

phos antiqua quædam obscuritatis caussa, à distin-

ctione generum retardauit: ut ne tentarint quidem

quod

quod se consequi posse different: ideoque nos
indopes vocabulorum necessario reliquerint. In
hac uero difficultate tamen audendum est: ac di-
scriminis causa, tametsi uidebitur fortasse ins-
uercundius, tamen eam imitationem, quae in
sola opinione posita est, opinabilem dicamus
imitationem. at illam quae coniunctam habet co-
gnitionem, & scientiem & grauem imitationem
nocemus. THE. Placet. HOS. Horum nomi-
num alterum in sophista usurpabitur, qui, quemad-
modum diximus, non est inter scientes collocan-
dus, sed inter imitantes. THE. Prorsus ita
factum. HOS. Hunc ergo, cui nos imitationem
tribuimus, non ueram, sed illam opinabilem, ueluti
ferrum exploremus, si ne rimosus, & fissura di-
ductus aliqua: an solidus, atque syncerus. THE.
Age exploremus. HOSP. Insignem uero fissu-
ram habet, evidentemq; divisionem. Nam alter
quidem simpliciter est ineptus, ea se certo scire pu-
bans quae opinatur: altera uero sophistæ species,
quia per omne genus disputationis uolutatur, ne
ipsa quidem abest à summa suspicione, ac metu, ne
quae se scire apud alios fingit, canon plane cognou-
erit. THE. Est igitur hic in altera parte di-
visionis tuæ collocandus. HOSP. Simplicem ne

H. ij ergo

PLATONIS

ergo quendam imitationem, & alterum contra plenum simulatione, ac dissimulatione ponemus? THE. Sane probabile est. HOSB. Et simulatior uero, unius ne generis est, an duum? THE. Tu uideris. HOSP. Evidem in eo sum: uideturq; consideranti mihi genus esse duplex: quoru alterius tantam esse video in simulando dissimulan doq; soleritiam, ut publice possint & perpetuis orationibus apud populum ironiam suam continuare: alterum uero genus priuatim, & in breuibus disputationibus, eos qui secum disputatione, eò saepe deducere, ut secum ipse pugnare, ac dissentire videantur. THE. Ita est, ut dicis. HOSP.

Atque illum quidem longa utentem oratione, utru politicum, & qui gubernandæ ciuitati recte posse adhiberi, putabimus: an potius quendam populo inservientem oratorem? THE. Evidem censeo eum hoc posteriori nomine vocandum. HOS. At illum alterum, utro tandem appellabimus nomine, sapientis ne, an sophistæ? THE. Cum sit inter ignaros asscriptus, sapiens certe vocari non potest, sed propter sapientæ imitationem, deducto quodam à sapientia vocabulo nominetur. Et nunc demum intelligo non aliud ei nomen uerius tribui, aut aptius conuenire, quam ipsius germani
Sophio

Sophistæ? HOSP. Ergo omnibus in unum retro à calce ad ipsa principia cōgestis, nomen illi, definitionēq; nectamus. THE. Sane si uidetur, ita faciamus. HOSP. Quicunque tali facultate præditus erit, ut & euertere possit alios, ac refutare, quam ironicae imitationis partem fecimus, quiq; op̄nabilis scientiae non ueræ habebit imitationem: quiq; ex imaginum fictione, eam partem assecutus sit, quam assimilationem uocauimus, & adumbrationem: quique in efficiendo nihil habet diuinitatis, sed omnia facit humanitus: & qui uerborum præstigijs hominum admirationem captare præcipuū sibi sumserit: hunc tali natura præditum, atque indole, si quis sophistam esse contenderit, equidem putauerim eum nihil falsi esse diciturum. THE. Ego quoque in eo tibi prorsus assertior.

F I N I S.

Admissum per M. N. Petrum
Curtium Pastorem diuī
Petri Louaniēn.
die. ii. Ianua.

Anno
M. D. LII.
sty. Ro.

Louanij typ. Reyneri Velpij.